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تاج: تیم ملی را به مشهد می آوریم
ریاست فدراسیون فوتبال می گوید که تلاش می کند  �

در آینده ای نزدیک و با هماهنگی کی روش دیداری 
دوستانه برای تیم ملی در ورزشگاه امام رضا(ع) برگزار 
کند. مهدی تاج، در گفت وگو با خبرنگار اخبار مشهد 
درباره برگزاری مسابقه افتتاحیه ورزشگاه امام رضا(ع) 
گفت: «ساخت و راه اندازی ورزشگاه امام رضا(ع) 
توسط آستان قدس رضوی یک هدیه به مردم مشهد 
و خراسان است که فرصت بسیار خوبی را برای 
برگزاری مسابقات فوتبال در مشهد فراهم می کند». 
تاج در ادامه ابراز امیدواری کرد تا خیلی زود ورزشگاه 
مدرن مشهد میزبان دیدارهای تیم ملی باشد: «تلاش 
می کنیم با هماهنگی کی روش یک بازی تدارکاتی 
را در مشهد برگزار کنیم تا مردم مشهد هم در این 

ورزشگاه تیم ملی را از نزدیک ببینند».

مسقط میزبان پرسپولیس
 برابر الهلال شد

پرسپولیس در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط  �
میزبان الهلال عربستان خواهد بود. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا محل دیدارهای رفت و برگشت تیم های 
پرسپولیس و الهلال عربستان را مشخص کرد که 
بر این اساس سرخ پوشان همانند بازی های گذشته 
مقابل نمایندگان عربستان در ورزشگاه سلطان قابوس 
مسقط میزبان الهلال خواهند بود. این بازی ساعت 
۱۹:۳۰ انجام می شود. پرسپولیسی ها برای بازی مقابل 
الهلال پیشنهاد بازی در دوبی امارات را داده بودند 
که این کشور عربی با درخواست پرسپولیس موافقت 
نکرد. بازی رفت دو تیم چهارم مهر در ورزشگاه 
محمد بن زاید ابوظبی برگزار می شود و بازی برگشت 

۲۵ مهرماه برگزار خواهد شد. 

ویسی: برزیل هم ۷ بر یک باخت
سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان، با  �

«عذرخواهی از مردم بابت شکست سنگین» تیمش 
برابر ذوب آهن گفت: هنوز صاحب تیم مشخص 
نیست. عبداالله ویسی، در گفت وگو با ایسنا درباره 
شکست ۶ - صفر تیمش مقابل ذوب آهن در بازی 
هفته ششم این تیم گفت: «تیم ما در این بازی 
حرفی برای گفتن نداشت و یک تیم بسیار معمولی 
بودیم. چنین شکست هایی شاید هر ۴۰ سال یک بار 
اتفاق بیفتد که در دیدار ما برابر ذوب آهن هم اتفاق 
افتاد. مانند شکست ۷ بر یک برزیل برابر آلمان. من 
فقط می توانم از مردم خوزستان عذرخواهی کنم». 
سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان با اشاره به 
مشخص نبودن تکلیف تیمش، ادامه داد: «مسئولان 
باید هرچه سریع تر فکری به حال تیم کنند. مردم 
بدانند که ما هیچ صاحبی نداریم و درحال حاضر 
فقط مدیر کل ورزش و جوانان خوزستان از ما 
حمایت می کند. ما درحال حاضر پادرهوا هستیم و 
هنوز معلوم نیست صاحب ما چه کسی است و باید 
با چه کسی صحبت کنیم». این باخت سنگین ترین 

باخت تاریخ استقلال خوزستان بود.

پای مربی اسبق پرسپولیس
 قطع شد

به گزارش سایت نود، استانکو پوکله پوویچ، اولین  �
مربی کروات تیم ملی ایران که حضور کوتاهی را در 
تیم ملی تجربه کرد، به علت بیماری شدید پای خود 
را از دست داد. برانکو ایوانکوویچ سرمربی پرسپولیس 
تهران در حاشیه نشست خبری بازی با پیکان این خبر 
را اعلام کرد. استانکو دو بار پرسپولیس را قهرمان 

ایران کرد و مدتی هم سرمربی سپاهان بود.

فوتبال

پیروزی پرگل تیم بانوان 
فوتسالیست مقابل فلسطین

تیم ملی فوتسال بانوان در نخستین دیدار خود  �
در بازی های داخل سالن آسیا به پیروزی پرگل مقابل 
فلسطین دست یافت. پنجمین دوره بازی های داخل 
سالن آسیا دیروز در عشق آباد ترکمنستان آغاز شد و 
تیم ملی فوتسال بانوان، نایب قهرمان دوره گذشته 

بازی ها، در گام نخست به مصاف فلسطین رفت. 
شاگردان مظفر در این دیدار با نتیجه پرگل ۱۶ 
بر یک، پیروز شدند. فرشته کریمی سه گل، سارا 
شیربیگی سه گل، سهیلا ملمولی سه گل، نسیمه 
غلامی سه گل، فرشته خسروی، فاطمه پاپی، فهیمه 
زارعی و فاطمه اعتدادی گل های ایران را به ثمر 
رساندند و تک گل فلسطین را ناتالی شاهین در دقیقه 
۳۰ وارد دروازه ایران کرد. ملی پوشان چهارشنبه ۲۹ 

شهریور به مصاف تایلند خواهند رفت. 

۳ مدال برنز  کشتی  سنتی ایران
در آغاز رقابت های کشتی سنتی سه کشتی گیر  �

ایرانی به نیمه نهایی راه یافتند که با باخت در این 
مرحله به مدال برنز رسیدند. چهار نماینده دیگر 
ایران نیز با شکست در دور نخست حذف شدند. 
قاسم دزی در وزن منهای ۷۵، حبیب االله ترابی در 
منهای ۸۲ کیلوگرم و امیر اسماعیلی در وزن منهای 

۶۸ کیلوگرم در این مسابقات به برنز رسیدند. 

بازگشت سایپا به کرج
معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش  �

و جوانان البرز از موافقت وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با بازگشت باشگاه فرهنگی و ورزشی سایپا 
به این استان خبر داد. قدرت االله شمیرانی به ایرنا 
گفت: «در همایش ملی جوانان، توسعه و تعالی 
ایران، وزیر صنعت موافقت خود را با بازگشت سایپا 
به البرز اعلام کرد. استان البرز که همواره یکی از 
قطب های ورزشی کشور بوده و قهرمانان بسیاری 
را به جامعه ورزش معرفی کرده است، متأسفانه 
از لحاظ زیرساخت ها در پایین ترین سطح کشور قرار 
گرفته و از کمترین سرانه ورزشی در کشور برخوردار 
است. با توجه به این نیازها و مسائل استان در 
همایش ملی «جوانان، توسعه و تعالی ایران» از 
وزیر صنعت، معدن و تجارت درخواست شد باشگاه 
فرهنگی ورزشی سایپا که حق مردم البرز است و 
در سال ۹۴ به تهران منتقل شد، بار دیگر به استان 

بازگردد».

برانکو: شادی برد الاهلی می تواند 
ما را از جدیت بیندازد

پرسپولیس پس از صعود به نیمه نهایی لیگ   �
قهرمانان آسیا امروز در لیگ برتر به میدان می رود 
و میزبان پیکان است. پیروزی خیره کننده پارس 
جنوبی جم مقابل استقلال، صدر جدول را یک بار 
دیگر از دست پرسپولیس خارج کرد و قرمزها برای 

صدرنشینی دوباره باید پیکان را شکست دهند. 
برانکو ایوانکوویچ در نشست خبری قبل از دیدار 
با پیکان به اهمیت این بازی اشاره کرد و گفت: 
«بعد از بازی با الاهلی رضایتمندی ویژه وجود دارد 
ولی چنین شادی می تواند ناخواسته مقداری ما را 
از جدیت بیندازد. این طور بازی ها می تواند برای 
همه تیم های خوب، بحران زا باشد تا تیم را با افت 
روبه رو کند. می دانیم کارمان سخت است خودتان 
شاهد بودید دو بازی با پیکان حتی سخت ترین 
بازی های ما بود. مطمئن هستیم پیکان از تمام 
قوا استفاده می کند تا از جو برد ما استفاده کند. 
ما دوست داریم بردهای متوالی را حفظ کنیم و 
در آستانه بازی با الهلال در شادابی کامل باشیم». 
سرمربی پرسپولیس در مورد غیبت سیدجلال 
حسینی در این بازی توضیح داد: «امیدوار هستیم 
تا به بازی با الهلال برسد. او شش سانتی متر 
کشیدگی همسترینگ داشت. قبل از بازی با سپاهان 
وضعیتش را بررسی می کنیم اما نمی توانیم ریسک 
کنیم». مجید جلالی، سرمربی پیکان هم درباره این 
دیدار گفت: «هر تیمی که بخواهد با پرسپولیس 
بازی کند کار سختی دارد اما معتقدم هر تیم خوبی 
پاشنه آشیلی دارد و مهم این است که آن را پیدا 
و روی آن کار کنیم. برای این کار فکر و تمرین 

کرده ایم».

کرانچار  اخراج نمی شود
مدیرعامل باشگاه سپاهان می گوید هیچ گاه  �

به سرمربی تیم اولتیماتوم نداده است و تا پایان 
فصل به او اعتماد خواهد کرد. محسن طاهری در 
گفت وگو با ایسنا، در مورد نتایج سپاهان در لیگ 
برتر و باخت مقابل فولاد خوزستان در هفته  ششم، 
گفت: «نتایجی که به دست آمده، مورد رضایت 
هیچ سپاهانی واقعی نیست اما تیمی که نفراتش 
طبق نظر سرمربی عوض شده، باید به آن فرصت 
داد تا خودش را پیدا کند. قطعا زمانی که تیم 
خودش را پیدا کند نتایج هم بهتر خواهد شد. ما هر 
هفته  با کرانچار جلسه داریم و بحث تذکر مطرح 
نیست. ما در این جلسات مشکلات و نقصان های 
تیم را با کادرفنی بررسی می کنیم و کمیته  فنی نیز 
نظراتش را درباره ایراد ها به آقای کرانچار می گوید 
اما اولتیماتومی داده نشده است. الی ماشاءاالله 
خبرگزاری ها از زبان خودشان همه چیز را می نویسند 
و آن را به پای ما می گذارند». سپاهان در رده 

دوازدهم جدول حضور دارد.  
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پرسپولیس
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سایپا
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سیاه جامگان
تراکتورسازى
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مهدی پاشازاده، پرویز مظلومی، صمد مرفاوی، 
سنول گونش، فاتح تریم، اسکوچیچ و... . شکست 
استقلال مقابل پارس جنوبی در هفته ششم رقابت های 
لیگ برتر ایران کافی بود تا کمتر از یک ساعت نام 
مربیانی که قرار است جانشین منصوریان، سرمربی 
فعلی استقلال، شوند به اندازه انگشتان یک دست 
برسد. علی منصوریان که یک ماه پیش از هیئت مدیره 
استقلال فقط دو بازی فرصت گرفته بود، در دیدار اول 
مقابل  گل گهر سیرجان در جام حذفی دست پر از میدان 
خارج شد ولی در بازی دوم مقابل پارس جنوبی جم 
در لیگ برتر با دو گل شکست خورد تا کارنامه اش از 
چیزی که بود ضعیف تر شود. استقلال در شرایطی 
چهارمین شکست این فصل در لیگ و سومین شکست 
پی درپی اش را تجربه کرده  که بعد از شش هفته فقط 
یک گل زده  و به لطف تفاضل گل بهتر(!) در رده آخر 
جدول رده بندی لیگ قرار نگرفته   است؛ آبی های تهران 
که تا اینجا فقط یک برد و یک تساوی در کارنامه دارند 
با چهار امتیاز و تفاضل گل منفی پنج، یک رده بالاتر 
از تیم قعرنشین جدول؛ یعنی گسترش فولاد قرار 
گرفته اند که تفاضل گلش منفی ۹ است. همه این 
موارد دست به دست هم داده تا علی منصوریان بدترین 
شروع تاریخ لیگ برتر را برای این تیم پرطرفدار تهرانی 
رقم بزند؛ نتایجی که از طرفی بیش از هر زمان دیگر 
جایگاهش را در پست سرمربیگری این باشگاه متزلزل 
کرده و از طرف دیگر رفته رفته او را از دل هواداران این 

باشگاه هم خارج می کند. 
گزینه موقت ایرانی

در شرایطی که به نظر می رسید هیئت مدیره 
باشگاه استقلال بعد از شکست مقابل پارس جنوبی 
عذر سرمربی تیمشان را بخواهد، تا عصر روز گذشته 
چنین اتفاقی نیفتاد؛ دلیل هم مشخص است؛ بازیکنان 
و اعضاي کادر فني استقلال به دلیل سفر به شهر جم 
با تأخیر به تهران رسیدند و جلسه هیئت مدیره که قرار 
بود در آن درباره وضعیت سرمربی تیم تصمیم گیری 
شود به تعویق افتاد. بااین حال در همین زمان صحبت 
از گزینه های زیادی برای جانشینی منصوریان شد؛ 
گزینه هایی که تعدادی از آنها محل سؤال بودند؛ از 
جمله صمد مرفاوی و پرویز مظلومی که سابقه اخراج 

از تیم استقلال را داشتند. بااین حال داستان از این قرار 
است که هیچ کدام از این مربیان داخلی در فهرست 
مربیان قطعی استقلال قرار ندارند! مسئولان استقلال 
با مذاکره جانبی با این اسامی به دنبال این هستند که 
نظر آنها را برای نشستن موقت، به اندازه یکی دو بازی، 
روی نیمکت استقلال فراهم کنند تا با فراغ بال به 
سراغ مذاکره با سرمربی خارجی بروند. تجربه خوب 
حضور برانکو در تیم پرسپولیس، وزارت ورزش را بر آن 
داشته تا به هر شکل ممکن یک مربی خوب خارجی 
برای استقلال بیاورد و حالا اعضای هیئت مدیره این 
باشگاه به تکاپو افتاده اند تا به سراغ گزینه های بهتر 
از مربیان داخلی بروند. این در حالی است که روز 
گذشته، تعدادی از گزینه های داخلی که نامشان 
به عنوان جایگزین منصوریان مطرح می شد در صحبت 

با رسانه های مختلف، مذاکره با باشگاه را رد کرده اند. 
و اگر منصوریان ماندنی باشد؟ 

موضوع به اندازه کافی پیچیده است؛ منصوریان 
سال پیش هم در استقلال شروع خوبی نداشت و اتفاقا 
رکورد بدترین شروع را همین سال پیش در استقلال 
جابه جا کرد و امسال آن رکورد را هم شکست ولی در 
ادامه راه و به ویژه در نیم فصل دوم، نتایج خوبی گرفت 
و دستِ آخر تیمش را به عنوان دومی در لیگ رساند. 
حالا هم زمزمه هایی در باشگاه به گوش می رسد مبنی 
بر اینکه به علی منصوریان یک بازی دیگر فرصت 
داده شود؛ فرصت جدید، بازی با ذوب آهن در هفته 
هفتم لیگ برتر است که سه روز دیگر برگزار می شود. 
در بحث های اولیه ای که بین اعضای هیئت مدیره 
صورت گرفته، چنین مطلبی عنوان شده که با توجه 
به فرصت اندک باقی مانده تا شروع بازی بعدی، به 
منصوریان یک بازی دیگر هم فرصت داده شود تا تیم 
را مهیا کند. حالا در این میان اگر منصوریان بتواند از 
آخرین فرصتش سه امتیاز کامل را بگیرد شاید دوباره 
بتواند اعتماد ازدست رفته اعضای هیئت مدیره باشگاه 
استقلال را بخرد و به کارش در تیم آبی پوش پایتخت 
ادامه دهد. البته همه این موارد منوط به این است که 
در جلسه هیئت مدیره، اعضا بر سر این داستان توافق 
داشته باشند و صبر هواداران این باشگاه هم چندان 

به سر نیامده باشد. 

تیم ملي والیبال ایران در چهارمین مسابقه خود در 
رقابت هاي قهرمانان بزرگ جهان، برابر ژاپن قرار گرفت 

و توانست حریف خود را ۳ بر یک شکست دهد.
ایران روز گذشته در شهر اوزاکا به مصاف میزبان 
رقابت ها رفت و در همان ست اول، غافلگیر شد. این 
مسابقه در نهایت با نتیجه ۳ بر یک و با امتیازهاي ۲۵ 
بر ۲۱، ۱۹ بر ۲۵، ۲۰ بر ۲۵ و ۱۴ بر ۲۵ به سود ایران 
خاتمه پیدا کرد. به این ترتیب، تیم ملي والیبال ایران 
سومین پیروزي خود را هم کسب کرد تا تنها یک گام 
دیگر تا کسب نخستین سکوي جهاني خود فاصله 

داشته باشد.
براي شروع این مسابقه، ایگور کولاکوویچ سعید 
معروف، سیدمحمد موسوي، امیر غفور، میلاد 
عبادي پور، فرهاد قائمي، سامان فائزي، مهدي مرندي 
(دریافت) و مصطفي حیدري (توپ گیري) را انتخاب 
کرد. در پایان بازي، امیر غفور با کسب ۲۳ امتیاز 
توانست عنوان امتیازآورترین بازیکن دیدار را از آن خود 
کند. میلاد عبادي پور نیز با ۱۳ امتیاز یکي از بهترین هاي 
ایران در این دیدار بود. در سوي دیگر، براي ژاپن ایسوي 
اوتاکه، ۱۶ امتیاز کسب کرد و بهترین بازیکن حریف بود.
تیم ملي والیبال ایران پیش از این مسابقه توانسته 
بود ایتالیا و آمریکا، تیم هاي دوم و سوم المپیک را 
شکست دهد و برابر برزیل، قهرمان المپیک هم نتیجه 
را واگذار کرد. ایران با این برد، با سه برد از چهار بازي 
و هفت امتیاز، در رده سوم قرار دارد. برزیل و ایتالیا با 
سه برد و ۹ امتیاز، به ترتیب در رده هاي اول و دوم قرار 
دارند. آمریکا با دو برد، چهارم است. فرانسه و ژاپن هم 
به ترتیب با یک و بدون برد، رده هاي بعدي را به خود 
اختصاص داده اند. دو تیم فرانسه و ژاپن که قطعا روي 
سکو نخواهند رفت و از بین چهار تیم دیگر هم یک تیم 

از رسیدن به مدال باز مي ماند.
احتمال قهرماني ایران

شاگردان ایگور کولاکوویچ در پنجمین مسابقه خود، 
امروز ساعت ۱۰:۱۰ به مصاف فرانسه خواهند رفت. 
پیش از بازي ایران، ایتالیا با آمریکا بازي مي کند و در 

بازي آخر جام هم ژاپن به مصاف برزیل مي رود.
ایران اگر فرانسه را ببرد، قطعا روي سکو مي رود و 
حتي شانس دوم شدن را هم خواهد داشت. ملي پوشان 

تنها در یک صورت به مدال نمي رسند و آن هم اینکه 
به فرانسه ببازند و آمریکا هم ایتالیا را ببرد. در آن 
سو، احتمال قهرماني ایران هم وجود دارد؛ اگر ایتالیا 
مغلوب آمریکا شود، برزیل نیز برابر میزبان نتیجه را 
واگذار کند، ایران با برد در برابر فرانسه، به قهرماني 

مي رسد.
ایگور کولاکوویچ، سرمربي ایران، بعد از پیروزي 
شاگردانش برابر ژاپن، در نشست خبري گفت :«انتظار 
یک بازي سخت برابر ژاپن را داشتیم؛ چون همیشه 
کمي زمان مي برد تا با شرایط بازي مقابل این تیم 
هماهنگ شویم. این تیم به خوبي توپ ها را در زمین 
خودشان کنترل مي کرد؛ به همین دلیل، بازي در ژاپن 
همیشه دشوار است. من وقتي سرمربي صربستان هم 
بودم، چنین تجربه مشابهي را داشتم که ست اول 
مقابل ژاپن به سختي پیش مي رفت و طول مي کشید 
تا به روند بازي عادت کنیم. امروز هم همان طور بود؛ 
اما همان طور که معروف هم گفت، سه ست بعدي 
خوب پیش رفتیم». کولاکوویچ با بیان اینکه خوشحالم 
بازیکنانم با جدیت به بازي ادامه دادند، گفت: «رقابت 
برابر میزبان اصلا آسان نیست. یکشنبه براي ایران روز 
بزرگي است و تمام تلاشمان را مي کنیم تا مدال کسب 
کنیم. اگر امروز پیروز نمي شدیم، همه چیز براي ایران 

سخت و پیچیده مي شد».
سعید معروف، کاپیتان ایران، هم درباره بازي 
عنوان کرد: «در ست نخست مسابقه با ژاپن، بازي را 
خوب شروع نکردیم؛ اما پس از آن، کنترل بازي را در 
دست گرفتیم. همه چیز خوب پیش رفت. سرویس 
و دریافت هاي ایران امروز خوب بود. حملات بعد از 

دریافت ایران هم با اطمینان بیشتري شکل گرفت».
 ملي پوشان کشورمان در دو دوره قبلي جام 
قهرمانان بزرگ جهان (۲۰۰۹ و ۲۰۱۳) در این رقابت ها 
شرکت کردند که به ترتیب موفق به کسب رتبه هاي 
پنجم و چهارم شدند. هفتمین دوره مسابقات والیبال 
جام قهرمانان بزرگ جهان در گروه مردان، با حضور 
تیم هاي ژاپن (میزبان)، ایران (آسیا)، فرانسه (اروپا)، 
برزیل (آمریکاي جنوبي)، آمریکا (نورسیکا) و ایتالیا 
(سهمیه فدراسیون جهاني) از ۲۱ تا ۲۶ شهریور برگزار 

مي شود.

شرق: هیچ وقت قول کسب مدال را نمی دهد. این بار هم مثل همیشه 
گفته بود، می روم تا بهترین نتیجه را بگیرم. اما رکوردشکنی اخیر او در 
رقابت های بین المللی چک همه را به حضور قدرتمندش در مسابقات 
تیراندازی با کمان قهرمانی جهان چین امیدوار کرده بود. مسابقاتی 
بزرگ و معتبر که به کیفیت بازی های پارالمپیک برگزار می شود. زهرا 
نعمتی باوجود دوری طولانی مدتش از تمرینات، به حریفان خود ثابت 
کرد تا زمانی که در صحنه باشد، اوست که حرف اول در رقابت های 
تیروکمان ریکروی زنان جهان را می زند. بانوی کماندار معلول ایرانی 
دیروز درخششی بی نظیر در این میدان داشت. جایی که در رقابت با 
بیش از ۲۵۰ کماندار، قهرمانی دنیا را از آن خود کرد. نعمتی که در 
رقابت های مرحله مقدماتی هم عنوان نخست را به دست آورده بود، در 
مرحله فینال به مصاف «آرو گلونور»، کماندار ترکیه ای رفت که موفق 
شد با نتیجه ای فوق العاده، با حساب ۶ بر ۲، حریف نامدارش را شکست 

دهد و به مدال طلا دست یابد. 
این برای دومین بار است که زهرا مدال طلای پیکارهای تیراندازی 
با کمان معلولان جهان را از آن خود می کند. او پیش تر در رقابت های 

۲۰۱۱ که در ایتالیا برگزار شد، قهرمان شده بود. 
عضو تیم ملی تیراندازی با کمان معلولان بانوان بعد از قهرمانی اش 
در بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه 

شانه راستش، نزدیک به هفت ماه از تمرینات و اردوها دور بود. 
افتخار قهرمانی بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ در حالی برای دومین دوره 
پیاپی نصیب نعمتی شد که پیش از آن به عنوان اولین ورزشکار معلول 
ایران در بازی های المپیک افراد سالم هم به میدان رفت. اما دارنده مدال 
طلای پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن آن گونه که دلش می خواست نتوانست در 
این رویداد نتیجه بگیرد و در دور اول مسابقات برابر کمانداری از روسیه 

شکست خورد. 
نتیجه فشار دو سال تمرین شبانه روزی برای حضور در تیم های ملی 
تیروکمان افراد سالم و معلول این شد که او زمان زیادی از تمرینات 

دور باشد. 
اما زهرا مثل همیشه بازگشتی پرفروغ داشت. او آن قدر با انگیزه 
بود که تنها با پنج ماه تمرین و بدنسازی سبک در سال جاری توانست 

خودش را دوباره به اوج برساند. 
کماندار معلول کرمانی دو ماه پیش برای آماده سازی بیشتر در 

مسابقات جهانی چین، به رقابت های بین المللی چک اعزام شد. این در 
حالی بود که به دلیل نداشتن تمرین کافی اصلا تمایلی برای شرکت در 

این تورنمنت نداشت. 
قهرمان بازی های پاراآسیایی ۲۰۱۴ در شرایطی در چک تیر زد که 
با عملکردی خیره کننده اعضای کادرفنی تیم ملی تیراندازی با کمان 
معلولان را هم مات و مبهوت خودش کرد. نعمتی به راحتی توانست 
رکورد جهانی کمان ریکرو را که متعلق به خودش بود، در این مسابقات 

جابه جا کند. 
با این اتفاق خیلی ها هم منتظر قهرمانی او در مسابقات جهانی 
چین بودند، هم رکوردشکنی دوباره اش. اما زهرا می گوید رکوردزدن در 
حرف ساده به نظر می رسد اما در عمل کار بسیار دشواری است که 
باید شرایط آن مهیا باشد: «از عملکردم در چین خیلی راضی هستم. 
رکوردهای خوبی را چه در مرحله مقدماتی و چه در مرحله حذفی به 
ثبت رساندم. این رکوردها به نسبت بازی های پارالمپیک ریو هم بهبود 
یافته بود. تیروکمان رشته بسیار سختی است و هر یک تیری که می زنی 
برد و باختت را تعیین می کند. بنابراین امکان جابه جایی رکورد جهان در 

هر مسابقه مقدور نیست».
همین رکوردزنی قهرمان جهان را امیدوار کرده تا از الان چشم به 
بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو داشته باشد: «جابه جایی رکورد جهانی 

در تورنمنت رنکینگ جهانی چک من را بسیار امیدوار کرد تا در بازی های 
المپیک هم عملکرد خوبی داشته باشم و فکر می کنم با همین روند 
تمرینی و آمادگی، اتفاقات خیلی خوبی رقم بخورد. از نظر جسمانی 
نیز با مراقبت هایی که داشتم روزبه روز بهتر می شوم و درحال حاضر 

شرایطم خوب است».
افتخار آفرینی زهرا نعمتی در مسابقات قهرمانی جهان چین فراتر از 
حد تصور بود. او که در ترکیب تیم میکس ریکروی پارا تیراندازی با کمان 
ایران هم حضور داشت، به همراه پوریا جلالی به میدان رفت که موفق 
به کسب مدال برنز هم شد. البته او در تیم میکس ریکروی بانوان هم 

شرکت کرد که به مقام چهارم دست یافت. 
زهرا نعمتی، با دو مدال طلا، یک نقره و یک مدال برنز بازی های 
پارالمپیک، بدون شک یکی از پرافتخارترین بانوان ورزش ایران است. 
او کسی بود که در بازی های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، اولین مدال طلای 
بزرگ ترین رویداد ورزشی دنیا را در کارنامه زنان ورزشکار سالم و معلول 
کشور ثبت کرد. مدال آوری او در همین بازی ها بود که مسئولان کمیته 
ملی المپیک را به این فکر انداخت که با حمایت از این کماندار ستاره، 
شرایط حضور او را در بازی های المپیک ورزشکاران سالم هم فراهم 
کنند. به این امید که او بتواند این مدال ارزشمند را در این بازی ها 
هم به ارمغان بیاورد. اما زهرا نعمتی پس از حذف از المپیک 
با چشمانی اشک بار گفت دیگر در بازی های المپیک شرکت 

کرد.  نخواهد 
مجید کهتری، سرمربی تیم ملی تیراندازی با کمان معلولان در 
واکنش به اینکه این احتمال وجود ندارد که زهرا نعمتی دوباره فکر 
حضور در بازی های المپیک به سرش بیفتد، می گوید: «ورزش معلولان 
شرایط خاص خودش را دارد. واقعا تمرین کردن در آن سخت است و 
باید امکانات همه جوره برای ورزشکار فراهم باشد. چه برسد به اینکه 
بخواهی هم زمان در دو تیم ملی هم فعالیت کنی. همان فشارهای 
شبانه روزی باعث شد ایشان مصدوم شوند و ماه ها از تمرینات دور 
باشند. بااین حال هر تصمیم عاقلانه ای که خانم نعمتی بگیرند، ما 
حمایتشان خواهیم کرد. حتی اگر بخواهند در المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
شرکت کنند. آن چیزی که من از ایشان می بینم، او حداقل می تواند تا 
دو پارالمپیک پیشِ رو در تیم ملی تیراندازی با کمان حضور داشته باشد 

و مدال بگیرد».
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برنامه

زهرا نعمتی دوباره قهرمان جهان شد
بانوى کماندار ایرانى همیشه در اوج

همه احتمالات نیمکت استقلال تهران

ادامه با  منصوریان، مذاکره
 با خارجی ها

سومین برد والیبالیست ها در جام قهرمانان بزرگ

ایران به سکوي جهاني
 نزدیک شد
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